
Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Coordenação Geral do PRONATEC/FUNECE

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Site www.uece.br e-mail:
geral.pronatec@uece.br

PORTARIA Nº 1110/2023/PRONATEC/FUNECE

A Presidente da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE,
mantenedora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ-UECE, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, face a adesão da FUNECE ao Programa
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, RESOLVE
DESIGNAR, Marcos Aurélio Maia Silva, servidor público estadual, matricula nº
100477.1-C, inscrito no CPF: sob o 212.703.923-87, para exercer a função de
Assessor do curso de Administração do PRONATEC, Vinculador a Coordenação de
Ensino, iniciando-se a partir de 13 de março de 2023, Maria José Barbosa Gomes,
servidora pública estadual, matricula nº 0041701-7, inscrito no CPF: sob o
210.024.953-34, para exercer a função de Apoio Administrativo, vinculado a da
Coordenação Geral, iniciando-se a partir de 01 de junho de 2023. Cujas atribuições
são aquelas constantes do Regulamento Interno do PRONATEC-FUNECE. A
presente designação é concedida sem o afastamento do exercício funcional e sem
prejuízo dos vencimentos em consonância ao paragrafo 2º do artigo 110 da Lei
Estadual nº 9.826 de 14.05.1074, pelo período de duração do Programa ou
deliberação posterior.

Registre-se, comunique-se e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de março de 2023.

Prof. Prof. Ms.Hidelbrando dos Santos Soares

Presidente da FUNECE

http://www.uece.br/
mailto:geral.pronatec@uece.br
mailto:geral.pronatec@uece.br

		2023-06-21T08:23:08-0300
	HIDELBRANDO DOS SANTOS SOARES:50082345368




